
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 155 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

“ALTERA O DECRETO 12 DE 06 DE JANEIRO DE

2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ, TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA,

no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo art.

63, inciso VI da Lei Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o quadro de feriados do art. 1º do Decreto 12, de 06 de

Janeiro de 2022, transferindo-se o Ponto Facultativo do dia 28 de Outubro de 2022

(Dia do Servidor Público) para o dia 31 de Outubro de 2022.

Art. 2º. Fica decretado Ponto Facultativo no dia 1º de Novembro de 2022.

Art.  3º.  As  secretarias  de  Saúde  e  Desenvolvimento  Urbano  deverão

regulamentar o funcionamento dos serviços essenciais e de emergência, que não

podem  ser  interrompidos,  assegurando  o  atendimento  a  população,  conforme

planejamento dos respectivos Secretários Municipais. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Araçuaí – MG, 27 de  Outubro de 2022

Tadeu Barbosa de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa, 26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-1655
gabinete@aracuai.mg.gov.br


		2022-10-27T10:07:10-0300
	TADEU BARBOSA DE OLIVEIRA:72565594615




